
 

1Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   

IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor dopravy a silničního hospodářství  

 
Magistrát města Teplice 
odbor dopravy 
nám. Svobody 2/2 
415 95 Teplice 

 
Datum: 4. května 2020 
Číslo jednací: KUUK / 077109 / 2020 
Spisová značka: KUUK / 019827 / 2020 / 16 
Vyřizuje/linka: Pavel Svoboda / 599 

 
 
Zamezení průjezdu nákladních vozidel nad 3,5 tuny obcí Kladruby –  
postoupení námitek ve věci doplnění nového svislého dopravního značení  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 
úřad ve věci stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – 
silnicích I. třídy na území Ústeckého kraje zahájil na základě podnětu Obce Kladruby řízení ve 
věci doplnění nového svislého dopravního značení + úpravě stávajícího svislého dopravního 
značení z důvodu zamezení průjezdu nákladních vozidel nad 3,5 tuny obcí Kladruby, a to na 
silnici I. třídy č. I/13 v lokalitě mimoúrovňové křižovatky u obce Kladruby. Na základě 
zveřejněného Oznámení o návrhu Opatření obecné povahy – zveřejnění záměru stanovení 
místní úpravy na pozemních komunikacích obdržel náš úřad několik námitek a připomínek 
k dané problematice, jež se ale prioritně dotýkají průjezdu obcí Kladruby. Vzhledem ke 
skutečnosti, že silnice I. třídy č. I/13 obcí Kladruby neprochází a dopravní značení v současné 
době na této komunikaci umístěné a související se sjezdem do obce je vyvolané místní 
úpravou na komunikacích nižších tříd a taktéž i navrhovaná místní úprava provozu klade hlavní 
důraz na zákazové značky navrhované na silnici III. třídy č. III/25328 procházející obcí, má 
náš úřad za to, že je potřeba, aby nejprve Váš správní úřad (případně ve spolupráci 
s navrhovatelem) vyřešil problematiku případného zákazu vjezdu nákladních automobilů do 
obce či jejich omezení a v jakém rozsahu, a teprve následně může náš úřad jako příslušný 
orgán pro silnice I. třídy řešit případné upozornění na omezení vjezdu či průjezdu na 
komunikacích nižších tříd. Jsme přesvědčeni, že to rozhodně nemůže být opačně, jelikož náš 
úřad není příslušným správním úřadem pro komunikace procházející obcí Kladruby a taktéž 
není plně seznámen s uvedenou problematikou. 

V příloze Vám proto zasíláme níže konkretizované námitky a žádáme Vás o řešení předmětné 
problematiky a průběžné informování našeho úřadu o přijatých opatřeních a vydaných 
rozhodnutích či stanoviskách. 

S pozdravem 
 
 

Otisk úředního razítka   
 
 
 

Pavel Svoboda 
samostatný referent 
oddělení pozemních komunikací 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /2 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 
 
 
 
Přílohy: 

- Námitky p.  zast. advokátkou Mgr. Olgou 
Růžičkovou + 6 příloh  

- Námitky p.  zast. advokátkou Mgr. Olgou 
Růžičkovou + 12 příloh 

- Námitky p. , zast. advokátkou Mgr. Olgou 
Růžičkovou + 4 přílohy 

- Námitky společnosti MRD GmbH, se sídlem Plautstrasse 50, 04179 Leipzig, SRN, zast. 
advokátem JUDr. Jiřím Rouskem + 20 příloh 

- První doplnění námitek společnosti MRD GmbH, se sídlem Plautstrasse 50, 04179 
Leipzig, SRN, zast. advokátem JUDr. Jiřím Rouskem + 5 příloh 

- Vyjádření dotčené osoby - p. + společnost 
Truck Pedan s.r.o., se sídlem Josefská 1979, 415 01 Teplice-Trnovany, zast. 
advokátem JUDr. Miroslavem Dubranem + 9 příloh 

- Vyjádření dotčené osoby – společnost Penax-Petr Sýba s.r.o., se sídlem Na Výsluní 
344/3, 418 01 Bílina, zast. Advokátek Mgr. Ing. Mgr. Jiřím Dostálem + 1 příloha 




